
 Uchwała Nr L/446/2010 

 Rady Miasta Starogard Gdański 

                                                            z dnia 27 stycznia 2010r. 

 
w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym / Dz. U.  z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 15 ust. 3 i art. 219 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2009 r.  Nr 157 

poz. 1240 / uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. 

 

           Jednostki organizacyjne prowadzone w formie  zakładów budżetowych 

otrzymują dotację z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański  na warunkach 

określonych w niniejszej uchwale.  
 

§ 2. 

 

1. Wielkość planowanej dotacji Rada Miasta ustala w uchwale budżetowej na dany 

rok. 

2. Kwoty dotacji dla poszczególnych gminnych jednostek organizacyjnych 

ujmowane są w załączniku do uchwały budżetowej na dany rok. 

 

§ 3. 

 

         Zasady wyliczania i rozliczania dotacji dla gminnych jednostek 

organizacyjnych prowadzonych w formie  zakładów budżetowych określa załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 

 

           Dotacje  realizowane są w okresach miesięcznych  w formie przelewu 

środków na rachunek jednostki organizacyjnej w wysokości  określonej w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

1. Kierownicy jednostek organizacyjnych w terminie do dnia 10 –tego  

   miesiąca następującego po I, II, i III kwartale, zobowiązani są rozliczyć się z  

    otrzymanej dotacji w sposób zgodny z zasadami określonymi w załączniku do  

    niniejszej uchwały. 

  



2. Różnice wynikające z rozliczenia dotacji uwzględnione zostaną w dotacji  

     przekazanej w pierwszym miesiącu po rozliczonym kwartale. 

3. Rozliczenie za IV kwartał należy przedłożyć do dnia 20 grudnia. 

     W tym samym terminie należy dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji 

     /wynikającej ze złożonego rozliczenia/. 

4. Rozliczenia dokonuje się za okres od 1 stycznia do końca kwartału , za który  

      jest ono sporządzane. 

 

§ 6. 

 

          Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta i kierownikom 

jednostek organizacyjnych. 

 

§ 7. 

 

            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2010 r. 

 

 

§ 8. 

 

           Traci moc uchwała Nr XXXVI/329/2009 Rady Miasta Starogard 

Gdański z dnia 25 lutego 2009r. w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji           

z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na realizację zadań prowadzonych          

w formie gospodarki pozabudżetowej. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                              Starogard Gdański 

 

                                                                                        Piotr Cychnerski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

     Zgodnie z art. 15 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych zakłady budżetowe mogą otrzymać dotację.  Art. 219 wymienionej 

ustawy precyzuje, że mogą to być dotacje przedmiotowe kalkulowane wg stawek 

jednostkowych.   

 Uchwałą Rady Miasta określone zostają zasady i zakres przyznawania dotacji 

dla poszczególnych jednostek organizacyjnych. 

    Załącznik do niniejszej uchwały Rady Miasta określa je dla Miejskiego 

Zakładu Komunikacji oraz Zarządu Budynkami Mieszkalnymi . 

         Środki na dotacje określone w uchwale zostały ujęte w budżecie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik do uchwały Rady Miasta Starogard Gdański nr XLX/         /2010 z dnia 27 stycznia 2010 

roku w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański  

na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej. 

 

 

Zasady wyliczania i rozliczania dotacji dla gminnych jednostek organizacyjnych 

prowadzonych w formie zakładów budżetowych. 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

I.  Dotacje przedmiotowe 

 

Wysokość dotacji z budżetu gminy dla Miejskiego Zakładu Komunikacji ustala się 

w następujący sposób: 

1.   na dopłatę do kosztów wozokilometra eksploatacyjnego: 

 a/ podstawą naliczenia dotacji jest ”wozokilometr eksploatacyjny”stanowiący  

łączną ilość wozokilometrów ogólnego przebiegu poszczególnych autobusów,                 

do którego zalicza się : 

        -  przebieg handlowy tj. przebieg z pasażerami w obsłudze rozkładu   

           jazdy i kursach dodatkowych; 

        -  przebieg „zerowy” tj.: 

  */ przebieg bez pasażerów wykonywany między miejscem garażowania  

                a początkowym przystankiem linii komunikacyjnej oraz przebieg  

                między ostatnim przystankiem linii komunikacyjnej a miejscem  

               garażowania, 

 */ przebieg bez pasażerów wykonywany na zlecenie służb ruchu między 

     jedną a drugą jednostką organizacyjną w celu okresowego lub stałego 

     wykonywania pracy przewozowej w nowym miejscu pracy, 

 */ przebieg z pasażerami w obsłudze rozkładu jazdy na odcinkach  

     objazdowych drogi, nieobjęte rozkładem jazdy i taryfą opłat  

    pasażerskich za przejazd, 

 b/ do rozliczenia wozokilometrów w IV kwartale  przyjmuje się faktycznie 

wykonane wozokilometry eksploatacyjne w okresie od 1 października do 20 grudnia 

danego roku oraz od 21 do 31 grudnia roku poprzedniego, 

 c/ wielkość miesięcznej dotacji liczy się jako iloczyn wozokilometrów 

eksploatacyjnych wykonanych w okresie, za który liczona jest dotacja i stawki za 

jeden wozokilometr, 

 d/ stawka za jeden wozokilometr wynosi   1,94 zł., 

 e/ liczba planowanych wozokilometrów liniowych na 2010 rok wynosi 

1.487.122, 

 f/ dotacja nie ulegnie zmniejszeniu ani zwiększeniu w granicach wskaźnika +/- 

4% przy zastosowaniu relacji planowanych do wykonanych wozokilometrów 

eksploatacyjnych; 
 

 



 

 

2.   na wykonanie prac społecznie użytecznych: 

 a/ podstawą naliczenia jest godzina pracy osoby wykonującej prace społecznie 

użyteczne; 

 b/ stawka za jedną godzinę wynosi  7,29 zł., 

3.   miesięczna wielkość dotacji jest sumą dotacji liczoną zgodnie z  punktami  1 i 2, 

4.   dotacja przekazywana jest co miesiąc, w wysokości 1/13, a w miesiącu marcu 

2/13  środków planowanych w budżecie. 

      W miesiącu następującym po kwartale, przekazane dotacje zostaną 

skorygowane o kwoty wynikające  z zatwierdzonego rozliczenia. 
                                 

     

Wysokość dotacji z budżetu gminy dla Zarządu Budynkami Mieszkalnymi ustala 

się w następujący sposób: 

1.   utrzymanie lokali socjalnych: 

 a/ wielkość miesięcznej dotacji na dofinansowanie utrzymania lokali  

socjalnych  liczy się jako iloczyn powierzchni użytkowej lokali socjalnych i stawki 

za 1 m
2  

powierzchni, 

 b/ stawka na dofinansowanie kosztów eksploatacyjnych lokali za 1 m
2 

powierzchni lokali socjalnych wynosi  0,39 zł., 

 c/ stawka na dofinansowanie remontów  lokali za 1 m
2 
powierzchni lokali 

socjalnych wynosi  3,80 zł., 

2.   utrzymanie budynku przy ul. Kościuszki 65 : 

wielkość miesięcznej dotacji na dofinansowanie ochrony obiektu 646,-zł., 

3.   dopłata do kosztów utrzymania szaletów: 

 a/ stawka na utrzymanie jednego szaletu  wynosi  310,- zł miesięcznie, 

 b/ liczba utrzymywanych szaletów   -  4 obiekty, 

4. utrzymanie zieleni osiedlowej oraz porządku i czystości terenów 

niezabudowanych stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański: 

 a/ wielkość dotacji liczy się jako iloczyn stawki za wykonane czynności  oraz 

powierzchnię sprzątanych terenów, 

 b/ stawka za utrzymanie czystości 1 m² powierzchni  porządkowanych wynosi   

0,17 zł , 

5. pokrycie kosztów procesów komorniczych w sprawach o eksmisję                     

i ściągnięcie wierzytelności od dłużników lokali mieszkalnych: 

 a/ stawka za jedną prowadzoną sprawę wynosi 50% poniesionych kosztów, 

jednak nie więcej niż  2500,-zł., 

 b/ ustala się maksymalną wysokość dotacji na pokrycie kosztów procesowych     

i komorniczych na 2010 rok  w kwocie  30.000,- zł., 

6.  zrefundowanie kwot umorzonego przez Prezydenta długu : 

 a/ stawka dotacji równa się 100% umorzenia, nie więcej niż określono w  

punkcie 6 lit .b, 

 b/ ustala się maksymalną wysokość dotacji na 2010 rok w kwocie  67.764,-zł, 
 

 



 

7. zrefundowanie wydatków związanych z wypłaconym odszkodowaniem  

właścicielom lokali za niedostarczenie przez Gminę Miejską lokalu socjalnego 

osobie uprawnionej do niego z mocy wyroku sądowego: 

 a/ stawka dotacji równa się 100 % wypłaconego odszkodowania, 

 b/ podstawą do naliczenia dotacji jest wyrok Sądu, 

8.   na wykonanie prac społecznie użytecznych: 

 a/ podstawą naliczenia jest godzina pracy osoby wykonującej prace społecznie 

użyteczne, 

 b/ stawka za jedną godzinę wynosi  7,29 zł, 

9.   na remonty bieżące zasobów gminnych: 

 a/  stawka na dofinansowanie remontów zasobów gminnych  za 1 m
2
 129,91 zł. 

 b/ powierzchnia eksploatacyjna, na którą przeznaczona jest dotacja                  

4.002,73 m
2 

 c/ budynki przeznaczone do remontu jak poniżej, gdzie maksymalna wysokość 

dotacji na 2010 rok wynosi, nie więcej niż: 

-Chojnicka 28  70.000 zł., 

-Chojnicka 34  25.000 zł., 

-Chojnicka 34A  20.000 zł., 

-Chojnicka 52  70.000 zł., 

-Chojnicka 52A  35.000 zł., 

-Chojnicka 54  30.000 zł., 

-Chojnicka 54A  10.000 zł., 

-Sikorskiego 23  30.000 zł., 

-Przy Młynie 1          100.000 zł., 

-Kanałowa 15/15A 80.000 zł., 

-Wybickiego 7  30.000 zł., 

-Wybickiego 8  20.000 zł. 

10.   na rozebranie estakady i wykonanie nowego dojścia: 

 a/ stawka na dofinansowanie remontu zasobów gminnych przy ulicy                  

Jagiełły 32  za 1 m
2
 789,48 zł., jednak nie więcej niż 30.000 zł., 

 b/ powierzchnia eksploatacyjna, na którą przeznaczona jest dotacja 38 m
2
,  

11.  dotacja należna jest sumą dotacji liczoną zgodnie z punktami 1-10,   

12. dotacja przekazywana jest co miesiąc, w wysokości 1/13, a w miesiącu marcu 

2/13  środków planowanych w budżecie. 

 W miesiącu następującym po kwartale, przekazane dotacje zostaną 

skorygowane  o kwoty wynikające  z zatwierdzonego rozliczenia. 

Wyjątek stanowi część dotycząca zrefundowania kwot umorzonego przez Prezydenta 

długu, gdzie dotacja przekazana zostanie w miesiącu po dokonanym umorzeniu,          

w wysokości umorzenia, jednak nie więcej niż wynika to z niniejszej uchwały. 
    

 

 

 



II .  Dotacje celowe na zadania majątkowe: 

 

1. Wysokość dotacji z budżetu gminy dla Miejskiego Zakładu Komunikacji  : 

    - 1.864.208- na zakup 11 niskopodłogowych autobusów dla komunikacji miejskiej 

w Starogardzie Gdańskim.      

2. Dotacja celowa przekazana zostanie przed dokonaniem płatności za wykonane  

zadanie. 


